Estado do Rio de Janeiro
Exercicio: 2018

CAMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS
Adendo III a Portaria SOF n° 08, de 04/02/1985
Anexo XV, da Lei n° 4.320/64
no Periodo de Janeiro a Maio

VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA
TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES PRIVADAS

EXERCICIO ATUAL
15.000.000,00
15.000.000,00
15.000.000,00

0,00

EXERCICIO ANTERIOR
36.680.062,14
36.680.062,14
36.677.262,14

2.800.00

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA

EXERCIiCIO ATUAL
15.284.181,71

EXERCICIO ANTERIOR
36.259.078,28

PESSOAL E ENCARGOS 12.679.118,77 28.383.599.25
REMUNERACAO A PESSOAL 10.297.362,67 22.765.401,45
ENCARGOS PATRONAIS 1.787.573,39 4.012.058,07
BENEFICIOS A PESSOAL 492.186,13 1.097.247.40
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS 101.996,58 508.892,33

USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 2.605.062,94 6.271.946,72
USO DE MATERIAL DE CONSUMO 135.909,59 311.740,30
SERVICOS 2.392.987.23 5.783.509,30
DEPRECIACAO, AMORTIZACAO E EXAUSTAO 76.166,12 176.697,12

TRANSFERENCIAS E DELEGACOES CONCEDIDAS 0,00 1.470.114,35
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 0,00 1.470.114,35

DESVALORIZACAO E PERDA DE ATIVOS 0,00 112.250,06
DESINCORPORACAO DE ATIVOS 0,00 112.250.06

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 0,00 21.167.90
PREMIACOES 0,00 21.167,90

Resultado Patrimonial Do Periodo -284.181,71 420.983,86

VARIACOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
(decorrentes da execucio or¢amentaria)

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

INCORPORACAO DE ATIVOS
DESINCORPORACAO DE PASSIVOS
INCORPORACAO DE PASSIVOS
DESINCORPORACAO DE ATIVOS

2.689,90
0,00
0,00
0,00

271.125,40
0,00
0,00
0,00
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